

À

Central de Licitações do Município de Ipueiras

Ref.: Pregão Eletrônico nº 008/23-PE-DIV

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVESAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS/CE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DADOS DA EMPRESA:

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA,

CNPJ 26.644.910/0001-09 – I.E.: 06.638037-5

Endereço comercial: Rodovia BR 116, nº 9433 – Messejana – Fortaleza-CE - CEP.: 60.842-395

Contato:(085) 3034-3300 / (085) 9.9149-1759 – Email: licitacao@rioslimpeza.com.br

Banco Bradesco: Agência 7737 – Conta Corrente 0705467-0

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Representante: Vanilda Lucia De Leo Rios – Brasileira – Casada – Socia Administrativa

Cpf: 320.158.366-91 – Rg: MG3773396 – MG

Endereço residencial: Av. Desembargador Moreira, nº 650 – aptº 1405 – Meireles – Fortaleza-CE

Contato:(085) 3034-3300 / (085) 9.9149-1759 – Email: licitacao@rioslimpeza.com.br

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

LOTE	Produto	Quant	Unid	Marca	Preço Final	Total Preço de Final
5	BALDE 10L. ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLASTICO COM DIMENSOES DE 26CM DE DIAMETRO NA BORDAS E 25CM DE ALTURA, COM ALÇA RESISTENTE E CAPACIDADE PARA 10 LITROS. FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP), INQUEBRÁVEL (SUJEITO A AVALIAÇÃO)	2.352	UNIDADE	LUMAR	R\$ 6,30	R\$ 14.817,60
15	PANO DE CHAO C/03 UND	6.368	PACOTE	POPO 36 x 60	R\$ 4,86	R\$ 30.948,48
17	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA. INTERFOLHADO. 02 DOBRAS, 100% FIBRAS CELULOSICAS VIRGEM, NÃO RECICLADO, SEM ODOR, NA COR BRANCA	7.858	PACOTE	ABSOLUTO	R\$ 5,10	R\$ 40.075,80
59	ALCOOL GEL C/12 - COTA RESERVADA. ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL EM GEL. EMBALAGEM FRASCO DE 500ML, COM PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 12 UNIDADES	583	CAIXA	LIMPEBEM	R\$ 89,10	R\$ 51.945,30

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 137.787,18 (Cento e trinta e sete mil, setecentos e oitenta e sete reais e dezoito centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 48 (quarenta e oito horas) a contar do recebimento da requisição formalizada por setor competente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 120 (cento e vinte dias) dias, a contar da data de sua apresentação

VANILDA LUCIA
DE LEO
RIOS:32015836691

Assinado de forma digital
por VANILDA LUCIA DE
LEO RIOS:32015836691
Dados: 2023.02.14
11:28:40 -03'00'



DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- De que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, validade, transporte e entrega dos equipamentos / materiais, inclusive a margem de lucro;
- De que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório;

Fortaleza - CE, 14 de Fevereiro de 2023.

VANILDA LUCIA DE
LEO
RIOS:32015836691

Assinado de forma digital
por VANILDA LUCIA DE
LEO RIOS:32015836691
Dados: 2023.02.14
11:28:49 -03'00'

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA
CNPJ: 26.644.910/0001-09 – I.E 06.638037-5
VANILDA LÚCIA DE LÉO RIOS - CPF: 320.158.366-91 RG: MG3773396
SOCIA ADMINISTRATIVA

A

Central de Licitações do Município de Ipueiras

Ref.: Pregão Eletrônico nº 008/23-PE-DIV

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVESAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS/CE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DADOS DA EMPRESA:

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA,
 CNPJ 26.644.910/0001-09 – I.E.: 06.638037-5
 Endereço comercial: Rodovia BR 116, nº 9433 – Messejana – Fortaleza-CE - CEP.: 60.842-395
 Contato:(085) 3034-3300 / (085) 9.9149-1759 – Email: licitacao@rioslimpeza.com.br
 Banco Bradesco: Agência 7737 – Conta Corrente 0705467-0

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Representante: Vanilda Lucia De Leo Rios – Brasileira – Casada – Socia Administrativa
 Cpf: 320.158.366-91 – Rg: MG3773396 – MG
 Endereço residencial: Av. Desembargador Moreira, nº 650 – aptº 1405 – Meireles – Fortaleza-CE
 Contato:(085) 3034-3300 / (085) 9.9149-1759 – Email: licitacao@rioslimpeza.com.br

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

LOTE	Produto	Quant	Unid	Marca	Preço Final	Total Preço de Final
2	AGUA SANITARIA 1 LT. ESPECIFICAÇÃO: AGUA SANITARIA, EM EMBALAGEM PLASTICA DE 01 LITRO, ALVEJANTE, DESINFETANTE, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5%PP, COM PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	24.984	UNIDADE	IDEAL	R\$ 1,81	R\$ 45.221,04
3	ALCOOL 70° - 1000 ML. ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL 70° - 1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA E FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA	6.546	LITRO	AUDAX	R\$ 6,50	R\$ 42.549,00
6	DESINFETANTE 1 LT	22.277	UNIDADE	IDEAL	R\$ 2,30	R\$ 51.237,10
7	DETERGENTE 500ML	19.600	UNIDADE	IDEAL	R\$ 1,62	R\$ 31.752,00
9	ESPONJA DE ACO	2.528	FARDO	Q. LUSTRO	R\$ 2,03	R\$ 5.131,84
10	ESPONJA DUPLA FACE. ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, COM BACTERICIDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 110 X 75MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM IDENTIFICAÇÃO.	8.990	UNIDADE	LUME	R\$ 0,56	R\$ 5.034,40
14	PA P/ LIXO PLASTICA. ESPECIFICAÇÃO: PA PARA LIXO EM PLASTICO, FABRICADA EM PLASTICO RESISTENTE, DIMENSOES MEDIA 28X22CM, CABO DE 80CM DE COMPRIMENTO COM PONTA PLASTICO.	2.335	UNIDADE	DI FRANCIS	R\$ 4,78	R\$ 11.161,30
22	SACO DE LIXO DE 60 LTS PCT COM 100 UNID	2.769	PACOTE	DONAPACK	R\$ 10,44	R\$ 28.908,36
23	SACO DE LIXO 40L PRETO COM 100	3.810	FARDO	DONAPACK	R\$ 7,27	R\$ 27.698,70

VANILDA LUCIA DE LEO
 RIOS:32015836691
 Dados: 2023.02.10 16:32:41 -03'00'

Assinado de forma digital por VANILDA LUCIA DE LEO RIOS:32015836691

29	ODORIZADOR DE AR. ESPECIFICAÇÃO: ODORIZADOR DE AR 400ML, FRASCO SPRAY. COM PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	3.542	UNIDADE	KELLDRIN	R\$ 8,34	R\$ 29.540,28
30	LIMPA VIDROS. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DE VIDROS, LIQUIDO, EMBALAGEM DE 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	2.314	UNIDADE	LIMPEBEM	R\$ 3,00	R\$ 6.942,00
32	INSETICIDA 320ML. ESPECIFICAÇÃO: INSETICIDA, A BASE DE ÁGUA, EM AEROSOL. NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO. EMBALAGEM COM VOLUME NÃO INFERIOR DE 320 ML. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTERIO DA SAUDE.	4.234	UNIDADE	KELLDRIN	R\$ 9,43	R\$ 39.926,62
33	LUSTRA MOVEIS CX C/12 UND. ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MOVEIS A BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RAPIDA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	1.025	CAIXA	AUDAX	R\$ 31,14	R\$ 31.918,50
34	LUVA LATEX CANO LONGO G. ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMENTO MINIMO DE 30CM CONFECCIONADA COM COMPOSTO DE LATEX NATURAL, IMPERMEAVEL, COM PALMA ANTI-DERRAPANTE RESISTENTE	3.210	PAR	NOBRE	R\$ 2,60	R\$ 8.346,00
39	AMACIANTE FRASCO C/02 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FISICO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IONICO. COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TEXTEIS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LIQUIDO CONCENTRADO, SOLUVEL EM AGUA, BASE NEUTRA, FRASCO 2,00 L	1.564	UNIDADE	LIMPEBEM	R\$ 6,21	R\$ 9.712,44
42	LIMPADOR MULTIUSO CAIXA COM 12UND	1.626	CAIXA	LIMPEBEM	R\$ 32,00	R\$ 52.032,00
43	MASCARA C/ ELASTICO	9.050	UNIDADE	MEDTEX	R\$ 0,24	R\$ 2.172,00
45	VASSOURAO TIPO GARL. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURAO TIPO GARI REFORÇADA CEPAL PLASTICA 40 CM DIMENSOES: 40 X 6 X 10,5 CM CABO: 1,40 M.	1.450	UNIDADE	DI FRANCIS	R\$ 11,20	R\$ 16.240,00
48	LUVA LATEX CANO LONGO M. ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMENTO MINIMO DE 30CM CONFECCIONADA COM COMPOSTO DE LATEX NATURAL, IMPERMEAVEL, COM PALMA ANTI-DERRAPANTE RESISTENTE.	3.210	PAR	NOBRE	R\$ 2,60	R\$ 8.346,00
52	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTO DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E TECNOLOGIA. RESPEITANDO AS PRINCIPAIS NORMAS VIGENTES DA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCLA SANITARIA (ANVISA). PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV.	120	UNIDADE	LAR PLASTICO	R\$ 127,89	R\$ 15.346,80
53	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTO DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E TECNOLOGIA. RESPEITANDO AS PRINCIPAIS NORMAS VIGENTES DA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCLA SANITARIA (ANVISA). PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV.	60	UNIDADE	LAR PLASTICO	R\$ 264,31	R\$ 15.858,60

54	SACO PARA LIXO INFECTANTE DE 60 LT PCT C/100 UND (BRANCO LEITOSO). ESPECIFICAÇÃO: SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO REFONÇADO, PARA ACONDICIONAR RESIDUOS SOLIDOS DE SAUDE INFECTADOS, CAPACIDADE DE 60 ITS, PACOTE COM 100 UNLDADES, COM LNDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE	820	PACOTE	FIBRA	R\$ 15,23	R\$ 12.488,60
55	SACO PARA LIXO INFECTANTE DE 100 LT PCT C/100 UND (BRANCO LEITOSO). ESPECIFICAÇÃO: SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO REFONÇADO, PARA ACONDICIONAR RESIDUOS SOLIDOS DE SAUDE INFECTADOS, CAPACIDADE DE 100 ITS, PACOTE COM 100 UNLDADES, COM LNDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE	1.300	PACOTE	DONAPACK	R\$ 31,06	R\$ 40.378,00
57	AGUA SANITARIA 1 LT - COTA RESERVADA. ESPECIFICAÇÃO: AGUA SANITARIA, EM EMBALAGEM PLASTICA DE 01 LITRO. ALVEJANTE, DESINFETANTE, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5%PP. COM PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE	8.327	UNIDADE	IDEAL	R\$ 1,81	R\$ 15.071,87
58	ALCOOL 70° - 1000 ML - COTA RESERVADA. ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL 70° - 1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA E FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA	2.181	UNIDADE	AUDAX	R\$ 6,50	R\$ 14.176,50
60	DESINFETANTE 1 LT - COTA RESERVADA	7.425	UNIDADE	IDEAL	R\$ 2,30	R\$ 17.077,50
61	ESPONJA DE ACO - COTA RESERVADA	842	FARDO	Q. LUSTRO	R\$ 2,03	R\$ 1.709,26
65	SACO DE LIXO DE 60 LTS PCT COM 100 UNID - COTA RESERVADA	922	PACOTE	DONAPACK	R\$ 10,44	R\$ 9.625,68
67	LUSTRA MOVEIS CX C/12 UND - COTA RESERVADA. ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MOVEIS A BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RAPIDA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	341	CAIXA	AUDAX	R\$ 31,14	R\$ 10.618,74
68	LIMPADOR MULTIUSO CAIXA COM 12UND - COTA RESERVADA. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MULTIUSO CALXA COM 12UND	542	CAIXA	LIMPEBEM	R\$ 32,00	R\$ 17.344,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 623.565,13 (Seiscentos e vinte e três mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e treze centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 48 (quarenta e oito horas) a contar do recebimento da requisição formalizada por setor competente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 120 (cento e vinte dias) dias, a contar da data de sua apresentação

VANILDA
LUCIA DE
LEO
RIOS:320
15836691

Assinado de
forma digital por
VANILDA LUCIA
DE LEO
RIOS:320158366
91
Dados:
2023.02.10
16:33:09 -03'00'



DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- De que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, validade, transporte e entrega dos equipamentos / materiais, inclusive a margem de lucro;
- De que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório;

Fortaleza - CE, 10 de Fevereiro de 2023.

VANILDA Assinado de forma
LUCIA DE LEO digital por VANILDA
RIOS:3201583 LUCIA DE LEO
6691 RIOS:32015836691
 Dados: 2023.02.10
 16:33:20 -03'00'

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA
CNPJ: 26.644.910/0001-09 – I.E 06.638037-5
VANILDA LÚCIA DE LÉO RIOS - CPF: 320.158.366-91 RG: MG3773396
SOCIA ADMINISTRATIVA